
 
 

 

Stipendia pro asistenty výuky českého 
jazyka na školách v Sasku  
Školní rok 2024/2025 
 

Saské státní ministerstvo kultu nabízí zájemcům z České republiky stipendia pro stáže na pozicích 
asistentek/asistentů při výuce českého jazyka na školách ve Svobodném státě Sasko. 

Náplň stáže 
Asistentky/asistenti budou na školách v Sasku pomáhat při výuce češtiny pod vedením německého 
vyučujícího (nepovedou samostatnou výuku). Hostitelské školy s výukou češtiny se nacházejí 
v místech nedaleko hranic SRN s ČR. Stáže trvají od září 2024 do 31. května 2025. Stážisté 
absolvují týdenně 12 vyučovacích hodin, k dispozici mají jeden den volna pro účast na seminářích, 
přednáškách a dalších vzdělávacích akcí na saských univerzitách. 

Stipendium 

Stážisté pobírají měsíční stipendium ve výšce 1 000 EUR. Ubytování si hradí stážisté sami, 
hostitelská škola obvykle pomáhá najít vhodné ubytování. Zdravotní a úrazové pojištění spolu 
s pojištěním odpovědnosti hradí stážistům Saské státní ministerstvo kultu. Doporučeno 
je uzavření sociálního pojištění v ČR. 

Požadavky na uchazeče 

• úspěšně absolvované min. 4 semestry studia na vysoké škole v ČR 

• studijní obor zpravidla germanistika nebo učitelství německého jazyka 

• výhodou jsou předchozí zkušenosti s výukou 

• věk 20–29 let v době podání přihlášky 

Podání přihlášky 
Přihlášky do výběrového řízení na školní rok 2024/2025 je možné podat do 31. května 2024. 
Přihlášky přijímá saský Zemský úřadu pro školství a vzdělávání emailem na adrese 
maria.ledwa@lasub.smk.sachsen.de. Povinnou součástí přihlášky jsou: 

• vyplněný a podepsaný formulář přihlášky Bewerbungsformular 2024-2025, 

• životopis v němčině (v rozsahu maximálně 2 strany A4), 

• motivační dopis v němčině (v rozsahu maximálně 1 strana A4), 

• jazykový certifikát (pokud je k dispozici). 

Po obdržení všech žádostí přidělí Zemský úřad pro školství a vzdělávání asistenty hostitelským 
školám v Sasku. Stipendijní smlouvy na školní rok 2024/25 budou uzavřeny v červnu 2024.  

Další informace 

Informace o nabídce naleznete v přehledu programu v češtině a v němčině. V případě dotazů 
kontaktujte paní Marii Ledwa na maria.ledwa@lasub.smk.sachsen.de. 

mailto:maria.ledwa@lasub.smk.sachsen.de
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-02/Asistentske_staze_na_skolach_v_Sasku_24-25_PRIHLASKA.docx
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-02/Asistentske_staze_na_skolach_v_Sasku_24-25_CZ.pdf
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2024-02/Asistentske_staze_na_skolach_v_Sasku_24-25_DE.pdf
mailto:maria.ledwa@lasub.smk.sachsen.de

